
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Presentación del libro composición: cristales de
Mercedes Roffé

 
VISTO:

la nota presentada a la Dirección de la Escuela de Letras por parte de la profesora María del
Carmen Marengo, en la que solicita la declaración de interés la actividad “’Es cuestión de
alegría. Siempre’. Presentación del libro composición: cristales de Mercedes Roffé”, que se
llevará a cabo el día 15 de agosto.

 

Y CONSIDERANDO:

que la actividad fue organizada por las cátedras de Literatura Argentina III y de Literatura
Latinoamericana II, pertenecientes a la Escuela de Letras;

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 33 del día 03 de agosto de 2023,
destaca la importancia cultural de la actividad para esta comunidad educativa y para el público
en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la actividad “’Es cuestión de alegría. Siempre’.
Presentación del libro composición: cristales de Mercedes Roffé”, que se llevará a cabo el día
15 de agosto.

 

2) Comuníquese y archívese.




	fecha: Jueves 10 de Agosto de 2023
	numero_documento: RI-2023-22-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-10T14:49:30-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-10T14:49:35-0300
	GDE UNC




